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Subjektivt M ' 
syn på I~b ~ 9t 
innvandrere 
Av Thorleif Øisang, Bærum 

Noe av det minst tiltalende ved TV-se
rien «Syv søstre» er de primitive forsøk 
man gjør på å utøve samfunnskritikk, 
nærmere bestemt ved, indirekte, og på 
en temmelig banal måte, å gi uttrykk 
for synspunkter i innvandrerspørsmål. 
Innvandrere blir i serien fremstilt som 
de som stadig forfølges, som blir tra
kassert av råbarkede bøller, som lik
som skal representere det norske gjen
nomsnitt: en selsom blanding av ufY
selige individer og engleaktige skikkel
ser. Innvandrerne derimot blir unisont 
tillagt egenskaper som forståelsesfulle, 
redelige, pliktOPPfYllende og hjelp
somme. De er mennesker som heller li
der en urett enn de vil sladre eller skyl
de på andre. 

De som har laget serien, har øyen
synlig ment at dette skal være god ad
vokatering for et farverikt fellesskap. 
et ledd i arbeidet med å oppdra det 

norske folk til å vise toleranse overror 
mennesker med en annen hudfarve. I 
seg selvet prisverdig siktemål. Jeg er 
dessverre redd for at serien, slik den 
oppleves av seerne, fører til det mot
satte. Folk irriteres over den åpenbare 
subjektivitet som kommer til uttrykk, 
og den til dels naive antirasistiske pro
paganda som preger deler av serien. 
Innvandrerne er selvsagt ikke bare go
de og snille. De er vel akkurat som folk 
flest. Noen - de fleste - er bra folk, 
mens andre kan være bøller og l\ielt
ringer, som hos oss. 

Man kan hevde at dette j o bare er en 
«såpeopera» og ikke et seriøst innlegg i 
samfunnsdebatten. Men den alminne
lige mann og kvinne oppfatter ikke 
fjernsynsserien slik. De betrakter den 
på samme måte som all annen skriftlig 
eller muntlig fremstilling. De tar det 
for gitt at det ligger en mening bal{ det 
som fremkommer på skjermen. 

Her gjøres etter min mening igjen 
den feil som har vært gjennomgående 
ved det meste av vår innvandringspoli
tikk og synspunkter på denne. I iveren 
etter å vise nestekjærlighet har enkelte 
prediket en helt ukritisk forståelse 
overfor innvandrere og flyktninger som 
best kan karakteriseres som overtole
ranse. Dette tjener slett ikke innvand
rernes sak. Det fører bare til irritaSjon 
og setter vondt blod. Såpeoperaer er 
ikke egnet til å utøve samfunnskritikk. 
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